CERTIDÃO
Certifico que a presente Portaria
esteve afixada no átrio da
Prefeitura, a partir do dia
_____/_____/______ pelo prazo de
10 dias.
________________________
Assinatura do funcionário responsável

PORTARIA Nº. 0036, DE 22 DE JANEIRO DE 2026.

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONVÊNIO
1651/2025 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA
FOMENTAR A FROTA DE VEÍCULOS E
AMPLIAR A OFERTA DOS SERVIÇOS DA
POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

ROSEMAR ANTONIO SALA, Prefeito Municipal de Tenente Portela, no uso de suas

atribuições legais e com base na Lei Orgânica Municipal (LOM),

D E S I G N A

A servidora pública municipal ROSANGELA MARIA FERRARI FORNARI, matrícula nº

5690, atualmente no exercício do cargo de Secretária Municipal de Assistência Social e Habitação,

vinculado à Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação, com jornada de trabalho de 40

(quarenta) horas semanais, para desempenhar as funções de Fiscal do Convênio nº 1651/2025,

referente a aquisição de veículo para fomentar a frota de veículos e ampliar a oferta dos serviços da

política de assistência social, com a responsabilidade de supervisionar e garantir o cumprimento das

cláusulas e exigências estabelecidas no referido convênio.

Essa designação visa assegurar o acompanhamento efetivo das ações e o bom andamento dos

trabalhos, em conformidade com os objetivos do convênio e a legislação vigente.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tenente Portela/RS, aos 22 dias do mês de janeiro de 2026.

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito de Tenente Portela/RS

Registre-se e publique-se
Em22 de janeiro de 2026.

PAULO JOSSELINO FARIAS
Secretário de Administração e Comunicação Social

REGISTRADO

SOB N° _____ NO LIVRO DE
PORTARIAS Nº ________ FOLHA
________.
Tenente Portela, _____/_____/________.

_____________________
Assinatura do funcionário responsável